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[Jensen-Stevns.]
kan man kun betegne som et glædeligt
Udslag af Tilstanden paa det danske Penge-
marked. Det oprindelige Laan, der blev

optaget i 1921, havde Stempelbegunstigelse.
Det vil derfor findes ganske naturligt, at

det Konverteringslaan, der er Tale om,

opnaar samme Stempelbegunstigelse, som

det oprindelige Laan havde i 1921. Jeg skal

under disse Omstændigheder paa mit Partis

Vegne tillade mig at anbefale Lovforslaget
'til Vedtagelse i det høje Ting.

H. P. Jensen: Det ganske lille Lov—*
forslag, der her foreligger, bestaar kun af

to Paragraffer, men et Par Paragraffer, der

har nogen Betydning for de Kommuner,
som er lodtagne i det Laan paa 15 Mill.

Dollars, der blev optaget i 1921, som

allerede nævnt til 8 pCt., altsaa ret dyrt.
Aarsagerne til dette Laans Optagelse var,

at der blev paalagt Kommunerne en Del

Foranstaltninger i Anledning af Krigens
Virkninger, hvorved der paaførtes Kom-

munerne mange Udgifter. Man blev derved

nødsaget til at optage dette Laan. Jeg har

tidligere fra denne Plads omtalt en Del af

disse Foranstaltninger, hvad de gik ud paa,

og hvad Pengene blev: anvendt til, saa jeg
skal ikke her i Dag komme nærmere ind

paa den Side af Sagen, men jeg finder

det saare berettiget, at der gives Stempel-
frihed til dette Konverteringslaan, saa vi

kan faa det dyre Laan indfriet. Jeg takker

den højtærede Finansminister for Lovforsla-

gets Fremkomst og anbefaler det til hurtig
Fremme og Vedtagelse i det høje Ting.

Fritze Teisen: Jeg kan ogsaa paa mit

Partis Vegne takke den højtærede Finans-

minister for Fremkomsten af dette Forslag,
der sikkert i Kommunerne vil blive mod-

taget med den Glæde, hvormed de derude

har imødeset det. Lovforslaget er en

Konsekvens af den Stilling, Staten indtog
ved Stiftelsen af Laanet, idet Staten har

deltaget i Betalingen af Renten, nemlig
med Halvdelen, i de sidste Aar, saa vidt jeg
husker, med noget mindre; det blev sat

noget ned for et Par Aar siden, saa det ikke

har været fuldt ud 4 pOt. som oprindelig
tilsagt. Derfor er det paa sin Plads, at

Staten viser sig velvillig overfor Kommu-

nerne og giver dem en Stempelfrihed, som

ganske sikkert vil blive modtaget med Tak,
og jegkan paa Partiets Vegne anbefale Lov-

forslaget til Vedtagelse.

Veistrup: I Lighed med de andre

ærede Ordførere skal ogsaa jeg paa mit

Partis Vegne anbefale det foreliggende Lov-

forslag. Det siger sig selv, at det vil være

en heldig Foranstaltning at konvertere :et

Laan, optaget i 1921 til en Rente af 8 pCt.,
paa det nuværende Tidspunkt, da Renten

er en ganske anden. Med Hensyn til Stem-

pelfriheden forekommer det mig ogsaa, at

det vilde være inkonsekvent, om man nu

vilde kræve Stempelgebyr af det Laan, som

er til Rest, naar man ved selve Hovedlaanet

gav Stempelfrihed.

Formanden: Jeg giver derefter Ordet
til Indenrigsministeren, der i Finansmini-

sterens Fraværelse repræsenterer denne.

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg
skal paa Finansministerens Vegne takke

de ærede Ordførere for deres Tilslutning
til Lovforslaget. Jeg gør opmærksom paa,

at det Beløb paa 9 Mill. Dollars, der i Be-

mærkningerne er nævnt som, Konverterings-
beløb, selvfølgelig ikke paa nærværende

Tidspunkt kan opgives helt nøjagtigt, idet

Forholdet er det, at nogle Kommuner

helt eller delvis anvender opsparede Bonus-

beløb til Tilbagebetaling, og en helt nøj-
agtig Opgørelse over dette Forhold fore-

ligger endnu ikke. Men Konverterings-
beløbet vil i alle Tilfælde komme til at

ligge meget nær de 9 Mill. Dollars.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling |
vedfoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

angaaende Udførsel af levende Husdyr m. m.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
5615; Fremsættelsen findes i Tidenden,
Sp. 214).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Rs. Nielsen: Det foreliggende Forslag
til Lov angaaende Udførsel af levende

Husdyr betegner en Videreførelse af Lovene

af 1876 og 1911, men medens disse Love

kun fastslaar Regeringens Bemyndigelse
til at træffe visse Foranstaltninger, inde-

holder det foreliggende Lovforslag yder-
ligere en Bemyndigelse for Landbrugsmini-
steren, nemlig til at idømme Bøder for Over-

trædelse af de i $ ] givne Bestemmelser-


